



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ**

AVENIDA LAJU, 420 - CENTRO - Mondai
CEP: 89893-000 CNPJ: 83.028.415/0001-09 Telefone: (49) 3674-3100
E-mail: prefeitura@mondai.sc.gov.br Site: http://www.mondai.sc.gov.br

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 33/2024**

Processo Adm.: 52/2024

Data do Processo: 20/05/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 52/2024
b) **Nr. Licitação:** 33/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 23/07/2024
e) **Objeto da Licitação:** *Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços para eventual e futura aquisição de uniformes (camisas, camisas de gola polo, calças, jalecos, botas e boinas) destinados aos servidores públicos das Secretarias Municipais e alunos da rede pública de ensino, bem como, aquisição de itens de segurança para os agentes de segurança escolar e de nebulizador costal motorizado para a vigilância epidemiológica, pelo período de 12 (doze) meses, conforme regras, especificações e quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos.*

Lote: 1

Participante: ELO TEXTIL LTDA- EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CALÇA DE BRIM - Calça de brim pesado, na cor azul royal ou cinza (cor a ser definida no ato da compra), com elástico na cintura, com estampa e bolso frontal, tecido 100% algodão. Tamanhos 36 a 48 (tamanho será escolhido no ato da compra). Marca: PROPRIA	160,000	UN	50,00	8.000,00
2	CAMISA GOLA POLO - Camisa gola polo poliviscosidade, 77% poliéster com 33% viscosidade, com bolso e estampa em serigrafia no bolso, na cor azul marinho, manga curta, tamanhos diversos (P, M, G, GG, EXG). (Tamanho será escolhido no ato da compra). Marca: PROPRIA	160,000	UN	31,20	4.992,00
Total do Participante:					12.992,00

Lote: 2

Participante: STAR TEXTIL SERVICOS E CONFECÇOES LTDA

3	CAMISETA MANGA CURTA - Camiseta manga curta em malha 67% poliéster e 33 % viscose na cor azul celeste, com mangas e colarinho na mesma cor. Bandeira do Município de Mondai na esquerda na parte da frente, conforme desenho de 8 centímetros e nas costas o brasão do Município de Mondai centralizado próximo ao colarinho com a escrita embaixo Mondai -SC. Tamanhos 02, 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16. O tamanho será escolhido no ato da compra. Marca: PROPRIA	2.800,0	UN	9,70	27.160,00
4	CAMISETA MANGA CURTA - Camiseta manga curta em malha 67% poliéster e 33 % viscose cor azul celeste, com mangas e colarinho na mesma cor. Bandeira do Município de Mondai na esquerda parte da frente, conforme desenho de 8 centímetros e nas costas o brasão do Município de Mondai centralizado próximo ao colarinho com a escrita embaixo Mondai -SC. Tamanhos P, M, G, GG, EXG. O tamanho será escolhido no ato da compra. Marca: PROPRIA	1.000,0	UN	12,60	12.600,00
Total do Participante:					39.760,00

Lote: 3**Participante: TITA UNIFORMES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	CAMISA GOLA POLO - Camiseta/baby look de gola polo adulta, com dois botões, de Piquet (53% algodão 47% poliéster), gola e punho personalizados, cores e tamanhos diversos (P, M, G, GG, EXG), com bordado no tamanho aproximado de 10cm x 10cm. O tamanho e as cores serão escolhidos no ato da compra. Marca: PRÓPRIA	700,000	UN	24,98	17.486,00
6	CAMISETA MANGA CURTA - Camiseta manga curta adulta de poliviscose (PV), 67% poliéster e 33% viscose, com serigrafia frente e costas, gola redonda. Tam. P, M, G, GG e EXG. O tamanho, cor e estampa será definido no ato da compra. Marca: PRÓPRIA	950,000	UN	15,18	14.421,00
Total do Participante:					31.907,00

Lote: 4**Participante: IMPERMASUL INDUSTRIA E COMERCIO DE IMPERMEAVEIS E EPIS LTDA**

7	CALÇA TÁTICA - Calça tática na cor preta, com 6 bolsos, material da calça do tipo rip stop, tecido de 67% poliéster e 33% algodão. Número de passantes: 6 para cinto tradicional e 6 para cinto tático. Calça deve ser com zíper. Deverá possuir fechamento dos bolsos cargo sanfonados (laterais e traseiros) com velcro. Tamanhos 36 a 48 (tamanho será escolhido no ato da compra). Marca: próprio	20,000	UN	190,00	3.800,00
8	CAMISETA TÁTICA - Camiseta tática de malha lisa atack, (50% algodão e 50% poliéster), gola redonda, camiseta na cor preta. Com brasão do município estampado no lado esquerdo. Tam. P, M, G, GG e EXG. O tamanho será definido no ato da compra. Marca: próprio	20,000	UN	55,00	1.100,00
9	BOTA COTURNO TÁTICO - Bota coturno tático impermeável, cano médio ultrapassando a linha do tornozelo, na cor preta. Deverá conter passadores de polímero de alta resistência, possuir cadarço com alma dupla. Cano acolchoado em cordura. Peso médio aproximado do calçado 700 gramas. Disponível nos tamanhos 34 ao 45 (a ser escolhido no momento da compra). Marca: próprio	10,000	UN	315,90	3.159,00
10	BOINA - Boina de lyon, na cor preta, com brasão emborrachado e costurado do Município de Mondai/SC. Marca: próprio	10,000	UN	124,90	1.249,00
Total do Participante:					9.308,00

Lote: 5**Participante: SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA**

11	SPRAY DE PIMENTA - Spray de pimenta de no mínimo 50g, que causa ardência ocular com as seguintes especificações: dispersão em aerosol alcance de no mínimo 2 metros não inflamável inofensivo a camada de ozônio antídoto: água possui dispositivo de proteção contra disparos acidentais flip-top Marca: CONDOR	20,000	UN	100,75	2.015,00
12	CASSETETE OSTENSIVO - Cassetete Ostensivo. Fabricado em Polímero de alta resistência. Deverá possuir aproximadamente 90 cm de comprimento e aproximadamente 3 cm de diâmetro. Peso aproximado de 1 kg. Marca: Giloplasticalnd. e C	10,000	UN	58,34	583,40
13	TONFA DE FIBRA - Tonfa de fibra. Fabricado em Polímero de alta resistência. Deverá possuir aproximadamente 58 cm de comprimento e aproximadamente 3 cm de diâmetro. Peso aproximado de 1 kg. Cabo da haste deverá ter formato anatômico, medindo aproximadamente entre 13 cm e 14 cm de comprimento,	10,000	UN	52,76	527,60

com sulcos em toda a sua extensão. O cabo lateral possui sulcos transversais em toda a sua extensão e deverá ser fabricado no mesmo material da haste principal. Deverá possuir um pomo na extremidade do cabo lateral com diâmetro de aproximadamente 4,5 cm e 1 cm com a finalidade de evitar que a tonfa escape facilmente da mão do usuário.

Marca: Giloplastic Ind. e C

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	PORTA TONFA FIXO - Porta Tonfa Fixo. Deverá ser confeccionado em nylon reforçado, com passador de cinto mais largo, fechamento de clip. Com argola de metal. Tamanho: padrão Marca: Cia Milita	10,000	UN	41,19	411,90
Total do Participante:					3.537,90

Lote: 6

Participante: STATUS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA

15	JALECO - Jaleco de microfibra antimicrobiana, na cor branca, gola normal, manga longa, com no mínimo 02 bolsos frontais inferiores embutidos, botões com lapela, acinturados para os modelos femininos, bordado na parte superior esquerda com o brasão do município e identificação do profissional, nos tamanhos P, M, G, GG E EXG. Marca: Status	80,000	UN	48,00	3.840,00
Total do Participante:					3.840,00

Lote: 7

Participante: SANIGRAN LTDA

16	NEBULIZADOR COSTAL MOTORIZADO - Nebulizador costal motorizado. Capacidade do tanque: 6L. Capacidade do tanque de combustível: 2L. Motor: 2 tempos. Cilindrada: 60cc. Potência mínimo de 4HP. Vazão máxima: 250 ml/min. Alcance horizontal mínimo de 15m. Alcance vertical mínimo de 12m. Peso vazio máximo de 12 kg. Marca: Guarany	2,000	UN	4.080,00	8.160,00
Total do Participante:					8.160,00

Total Geral: 109.504,90

Mondaí, 23/07/2024

.....
MARCOS FELIPE DA SILVA
Secretário de Administração e Fazenda

.....
Assinatura do Responsável